
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Nº 
12 
101 
3 
180 
700 
140 
17 
455 
388 
11 
775 
212 

Nome 
OTAVIO PEDRO DA SILVA 
HENRIQUE ARAUJO 
JOSE VICTOR SILVA 
JORDAN PRADE MARTINI 
RODRIGO TABORDA 
HIAN COSTA 
MATHEUS ZERBATTO 
GABRIEL Z MENEGUSSO 
ALVARO NETO 
LUCAS AGOSTINI GADOTTI 
GUSTAVO FERREIRA 
C ELSON  LEN N ON  M ON TAGN A D E OLIVEIR A 

V 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
17 
17 
17 
17 
15 
13 

Espaço 

20.446 
9.013 
12.894 
3.959 
26.890 
1 Volta 
5.533 
24.817 
2.324 
2 Voltas 
2 Voltas 

Do 1º 

20.446 
29.459 
42.353 
46.312 
1:13.202 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
3 Voltas 
5 Voltas 

Melhor T 
1:03.676 
1:04.098 
1:04.925 
1:04.588 
1:05.899 
1:07.979 
1:06.049 
1:05.888 
1:08.560 
1:06.971 
1:06.724 
1:24.532 

2a melhor 
1:03.909 
1:04.132 
1:05.005 
1:04.783 
1:05.941 
1:08.011 
1:07.409 
1:06.589 
1:09.600 
1:07.128 
1:07.796 
1:26.327 

Cidade 
ARAUCÁRIA 

PASSO FUNDO 

ITAPEMA 

CANDELÁRIA 

COLOMBO 

TELÊMACO BORBA 

CURITIBA 

PALMAS 

CURITIBA 

RODEIO 

SÃO  M ATEUS DO SUL 

S A N T O  A N T Ô N I O  D O  S U D O E S T E  

Patrocínio 
B A T E R I A S  P I O N E I R O  G Á S  G Á S ,   F O X ,  R U D N I C K  M O T O S ,  J E T R O  S A L A Z A R  A C A D E M Y ,   F O C O  E S C A P A M E N T O S ,   G I O V A N E L L A  ,   T H E  G O O D  R I D E R  C O F F E E ,  

MAURICIO PREPARAÇOES / HENRIQUE ARAUJO LTDA / ESTOFADOS EDU 

NOVA CONSTRUTORA E INCORPORADORA 

PR O  T O R K,  S PO R T B AY,  AG R O T ER R A,  T IAG U ER A PR E PAR A Ç Õ ES ,  JO R D AN  SU S PE N SÕ E S,  4 W IN ,  PO N T O  O F F  R O AD  

P R O T O R K / S P O R T B A Y / S P O R T B A Y K T M  / J D R M X / P U T O L I N E O I LV I T A M I N F E C T O R Y / G R I F F T / S H A D O W H A U S D Y N  O H P I S  M E T A N O L  

BELCO RACING E MAGUILA SCOOL 

P R O  T O R K /  S P O R T B A Y /  M Z 1 1  E S C O L A  D E  M O T O C R O S S /  M X 1  S T O R E /  P I Q U E N O  P R E P A R A Ç Õ E S / /  B L U E F I T  A C A D E M I A /  M X  C E N T E R /  G - A C T I O N  S U P L E M E N T O S /  K A R O L  M E N E G U S S O  P E R S O N A L /  A D R I Z E R B A T T O  P E R S O N A L /  J Z  W O O D S  / M X C E N T E R  S U S P E N S Õ E S / P H O T O  F R O E S /  A C C U R A T O  

MENEGUSSO MAQUINAS/TOYAMA DO BRASIL 

ARJTRANSPORTE / MX1STORE / TKCARBON / MZ ESCOLA DE MOTOCROSS 

ZEQUINHA RACING, LGR, MX CENTER, DURAG, RACER, F78 GRÁFICOS, PILLRED 

XTREME PARTS , MX CENTER, GREEM RED PREPARAÇOES, VELOSAMAS 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  S A N T O  A N T O N I O  D O  S U D O E S T E ,  Á G U A  M I N E R A L  E  N A T U R A L  E L E V A T T A  ,  S I M O N E T T O  M Ó V E I S  P L A N E J A D O S  

R e g .  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

20.446 

velocidade Media  

66,300 

Tempo Melhor volta 

1:03.676 

Melhor Veloc. 

70,670 

Melhor Volta por.. 

12 - OTAVIO PEDRO DA SILVA 

 

Impresso: 03/08/2025 17:29:51 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX1 

Prova 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:06:11 

Piên 1,250 Km 

03/08/2025 16:50 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada



Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(700) RODRIGO TABORDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(140) HIAN COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(17) MATHEUS ZERBATTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:05.306 
1:05.275 
1:05.991 
1:07.771 
1:07.043 
1:10.022 
1:08.405 
1:11.860 
1:09.683 
1:10.103 
1:10.369 
1:10.249 
1:11.339 
1:10.915 

1:08.823 
1:08.266 
1:06.304 
1:05.941 
1:06.558 
1:06.559 
1:05.899 
1:06.724 
1:06.482 
1:07.446 
1:08.764 
1:07.729 
1:08.675 
1:09.157 
1:09.609 
1:07.693 
1:08.444 
1:08.362 

1:10.237 
1:08.637 
1:09.214 
1:07.979 
1:08.664 
1:08.254 
1:08.011 
1:08.535 
1:08.357 
1:08.331 
1:08.723 
1:09.152 
1:08.381 
1:09.806 
1:10.020 
1:10.790 
1:11.782 
1:18.683 

1:07.788 
1:08.475 
1:07.438 
1:06.049 
1:07.657 
1:07.409 
1:09.459 
1:09.118 
1:08.963 
1:09.151 

Diff 

+0.718 
+0.687 
+1.403 
+3.183 
+2.455 
+5.434 
+3.817 
+7.272 
+5.095 
+5.515 
+5.781 
+5.661 
+6.751 
+6.327 

+2.924 
+2.367 
+0.405 
+0.042 
+0.659 
+0.660 

+0.825 
+0.583 
+1.547 
+2.865 
+1.830 
+2.776 
+3.258 
+3.710 
+1.794 
+2.545 
+2.463 

+2.258 
+0.658 
+1.235 

+0.685 
+0.275 
+0.032 
+0.556 
+0.378 
+0.352 
+0.744 
+1.173 
+0.402 
+1.827 
+2.041 
+2.811 
+3.803 

+10.704 

+1.739 
+2.426 
+1.389 

+1.608 
+1.360 
+3.410 
+3.069 
+2.914 
+3.102 

Time of Day 

17:12:16.916 
17:13:22.191 
17:14:28.182 
17:15:35.953 
17:16:42.996 
17:17:53.018 
17:19:01.423 
17:20:13.283 
17:21:22.966 
17:22:33.069 
17:23:43.438 
17:24:53.687 
17:26:05.026 
17:27:15.941 

17:08:11.288 
17:09:19.554 
17:10:25.858 
17:11:31.799 
17:12:38.357 
17:13:44.916 
17:14:50.815 
17:15:57.539 
17:17:04.021 
17:18:11.467 
17:19:20.231 
17:20:27.960 
17:21:36.635 
17:22:45.792 
17:23:55.401 
17:25:03.094 
17:26:11.538 
17:27:19.900 

17:08:03.471 
17:09:12.108 
17:10:21.322 
17:11:29.301 
17:12:37.965 
17:13:46.219 
17:14:54.230 
17:16:02.765 
17:17:11.122 
17:18:19.453 
17:19:28.176 
17:20:37.328 
17:21:45.709 
17:22:55.515 
17:24:05.535 
17:25:16.325 
17:26:28.107 
17:27:46.790 

17:08:04.562 
17:09:13.037 
17:10:20.475 
17:11:26.524 
17:12:34.181 
17:13:41.590 
17:14:51.049 
17:16:00.167 
17:17:09.130 
17:18:18.281 

Lap 

11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(455) GABRIEL Z MENEGUSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(388) ALVARO NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(11) LUCAS AGOSTINI GADOTTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(775) GUSTAVO FERREIRA 

Lap Tm 

1:09.680 
1:09.001 
1:10.758 
1:11.633 
1:12.784 
1:12.760 
1:16.490 

1:07.610 
1:06.589 
1:05.888 
1:07.047 
1:08.935 
1:09.099 
1:09.288 
1:10.795 
1:12.320 
1:12.768 
1:13.522 
1:12.612 
1:11.242 
1:12.740 
1:11.735 
1:10.454 
1:10.810 

1:10.796 
1:10.153 
1:15.060 
1:13.793 
1:10.407 
1:10.013 
1:09.600 
1:08.560 
1:09.953 
1:12.829 
1:12.263 
1:11.242 
1:13.173 
1:12.692 
1:11.117 
1:11.376 
1:10.967 

1:09.223 
1:08.378 
1:06.971 
1:07.128 
1:09.107 
1:09.049 
1:13.336 
1:10.233 
1:10.659 
1:11.268 
1:12.008 
1:11.735 
1:16.643 
1:13.272 
1:16.169 
1:18.010 
1:16.086 

Diff 

+3.631 
+2.952 
+4.709 
+5.584 
+6.735 
+6.711 

+10.441 

+1.722 
+0.701 

+1.159 
+3.047 
+3.211 
+3.400 
+4.907 
+6.432 
+6.880 
+7.634 
+6.724 
+5.354 
+6.852 
+5.847 
+4.566 
+4.922 

+2.236 
+1.593 
+6.500 
+5.233 
+1.847 
+1.453 
+1.040 

+1.393 
+4.269 
+3.703 
+2.682 
+4.613 
+4.132 
+2.557 
+2.816 
+2.407 

+2.252 
+1.407 

+0.157 
+2.136 
+2.078 
+6.365 
+3.262 
+3.688 
+4.297 
+5.037 
+4.764 
+9.672 
+6.301 
+9.198 

+11.039 
+9.115 

Time of Day 

17:19:27.961 
17:20:36.962 
17:21:47.720 
17:22:59.353 
17:24:12.137 
17:25:24.897 
17:26:41.387 

17:08:01.076 
17:09:07.665 
17:10:13.553 
17:11:20.600 
17:12:29.535 
17:13:38.634 
17:14:47.922 
17:15:58.717 
17:17:11.037 
17:18:23.805 
17:19:37.327 
17:20:49.939 
17:22:01.181 
17:23:13.921 
17:24:25.656 
17:25:36.110 
17:26:46.920 

17:08:08.539 
17:09:18.692 
17:10:33.752 
17:11:47.545 
17:12:57.952 
17:14:07.965 
17:15:17.565 
17:16:26.125 
17:17:36.078 
17:18:48.907 
17:20:01.170 
17:21:12.412 
17:22:25.585 
17:23:38.277 
17:24:49.394 
17:26:00.770 
17:27:11.737 

17:08:04.009 
17:09:12.387 
17:10:19.358 
17:11:26.486 
17:12:35.593 
17:13:44.642 
17:14:57.978 
17:16:08.211 
17:17:18.870 
17:18:30.138 
17:19:42.146 
17:20:53.881 
17:22:10.524 
17:23:23.796 
17:24:39.965 
17:25:57.975 
17:27:14.061 

Lap 

 

(12) OTAVIO PEDRO DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(101) HENRIQUE ARAUJO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(3) JOSE VICTOR SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(180) JORDAN PRADE MARTINI 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:06.505 
1:03.676 
1:04.442 
1:05.175 
1:04.424 
1:04.361 
1:05.819 
1:05.868 
1:03.909 
1:04.868 
1:04.790 
1:03.971 
1:04.909 
1:07.226 
1:06.346 
1:06.339 
1:08.336 
1:08.703 

1:06.358 
1:04.132 
1:04.098 
1:04.916 
1:05.188 
1:05.929 
1:06.440 
1:06.031 
1:06.056 
1:09.861 
1:07.610 
1:07.782 
1:06.969 
1:07.752 
1:07.094 
1:06.590 
1:07.142 
1:09.132 

1:05.153 
1:05.453 
1:04.925 
1:05.005 
1:05.647 
1:06.503 
1:05.977 
1:05.783 
1:06.036 
1:07.553 
1:07.341 
1:12.981 
1:07.157 
1:07.772 
1:06.740 
1:08.879 
1:09.278 
1:12.348 

1:06.235 
1:04.588 
1:04.783 
1:05.006 

Diff 

+2.829 

+0.766 
+1.499 
+0.748 
+0.685 
+2.143 
+2.192 
+0.233 
+1.192 
+1.114 
+0.295 
+1.233 
+3.550 
+2.670 
+2.663 
+4.660 
+5.027 

+2.260 
+0.034 

+0.818 
+1.090 
+1.831 
+2.342 
+1.933 
+1.958 
+5.763 
+3.512 
+3.684 
+2.871 
+3.654 
+2.996 
+2.492 
+3.044 
+5.034 

+0.228 
+0.528 

+0.080 
+0.722 
+1.578 
+1.052 
+0.858 
+1.111 
+2.628 
+2.416 
+8.056 
+2.232 
+2.847 
+1.815 
+3.954 
+4.353 
+7.423 

+1.647 

+0.195 
+0.418 

Time of Day 

17:08:00.426 
17:09:04.102 
17:10:08.544 
17:11:13.719 
17:12:18.143 
17:13:22.504 
17:14:28.323 
17:15:34.191 
17:16:38.100 
17:17:42.968 
17:18:47.758 
17:19:51.729 
17:20:56.638 
17:22:03.864 
17:23:10.210 
17:24:16.549 
17:25:24.885 
17:26:33.588 

17:08:01.312 
17:09:05.444 
17:10:09.542 
17:11:14.458 
17:12:19.646 
17:13:25.575 
17:14:32.015 
17:15:38.046 
17:16:44.102 
17:17:53.963 
17:19:01.573 
17:20:09.355 
17:21:16.324 
17:22:24.076 
17:23:31.170 
17:24:37.760 
17:25:44.902 
17:26:54.034 

17:07:57.669 
17:09:03.122 
17:10:08.047 
17:11:13.052 
17:12:18.699 
17:13:25.202 
17:14:31.179 
17:15:36.962 
17:16:42.998 
17:17:50.551 
17:18:57.892 
17:20:10.873 
17:21:18.030 
17:22:25.802 
17:23:32.542 
17:24:41.421 
17:25:50.699 
17:27:03.047 

17:07:57.233 
17:09:01.821 
17:10:06.604 
17:11:11.610 

Impresso: 03/08/2025 17:30:14 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX1 

Prova 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:06:11 

Piên 1,250 Km 

03/08/2025 16:50 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(212) CELSON LENNON MONTAGNA DE OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Lap Tm 

1:07.993 
1:18.849 
1:07.796 
1:06.724 
1:08.479 
1:09.314 
1:09.160 
1:09.048 
1:10.001 
1:10.266 
1:09.576 
1:10.321 
1:11.660 
1:10.413 
1:11.621 

1:24.532 
1:26.327 
1:30.526 
1:37.578 
1:32.360 
1:34.302 
1:39.144 
1:40.728 
1:37.309 
1:39.480 
1:41.556 
1:37.121 
1:36.024 

Diff 

+1.269 
+12.125 

+1.072 

+1.755 
+2.590 
+2.436 
+2.324 
+3.277 
+3.542 
+2.852 
+3.597 
+4.936 
+3.689 
+4.897 

+1.795 
+5.994 

+13.046 
+7.828 
+9.770 

+14.612 
+16.196 
+12.777 
+14.948 
+17.024 
+12.589 
+11.492 

Time of Day 

17:08:04.327 
17:09:23.176 
17:10:30.972 
17:11:37.696 
17:12:46.175 
17:13:55.489 
17:15:04.649 
17:16:13.697 
17:17:23.698 
17:18:33.964 
17:19:43.540 
17:20:53.861 
17:22:05.521 
17:23:15.934 
17:24:27.555 

17:08:29.021 
17:09:55.348 
17:11:25.874 
17:13:03.452 
17:14:35.812 
17:16:10.114 
17:17:49.258 
17:19:29.986 
17:21:07.295 
17:22:46.775 
17:24:28.331 
17:26:05.452 
17:27:41.476 

Impresso: 03/08/2025 17:30:14 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX1 

Prova 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:06:11 

Piên 1,250 Km 

03/08/2025 16:50 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada
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